

## **Kommunstyrelsen**

Åsa Bergström  
Tf Miljö Och Stadsbyggnadschef  
asa.bergstrom@ekero.se

# **Strategi för hantering av massor i Stockholms län**

Dnr KS23/248

## **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott föreslår kommunstyrelsen att ställa sig bakom målen i strategin för hantering av massor i Stockholms län och använda dem som beslutsunderlag i planeringsprocessen.

## **Sammanfattning av ärendet**

Ekerö kommun mottog den 19 juni 2023 Strategin för hantering av massor i Stockholms län från Storsthlm. Storsthlms styrelse beslutade den 15 juni 2023 att rekommendera kommunerna att ställa sig bakom målen i strategin för hantering av massor i Stockholms län och använda dem som beslutsunderlag i planeringsprocessen. Storsthlm önskar ta del av kommunernas ställningstaganden senast den 31 oktober 2023. Stadsbyggnadsförvaltningen har tagit del av den färdiga strategin och har inga synpunkter utan föreslår att Ekerö kommun följer rekommendationen.

## **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande – Strategi för hantering av massor i Stockholms län, 2023-10-04  
Missiv -Rekommendation, Strategi för hantering av massor i Stockholms län, 2023-06-15,  
S/23/0070-4  
Rapport – Strategi för hantering av massor i Stockholms län, 2023

## **Ärendet**

Ekerö kommun mottog den 19 juni 2023 Strategin för hantering av massor i Stockholms län från Storsthlm.

Storsthlms styrelse beslutade den 15 juni 2023 att rekommendera kommunerna att ställa sig bakom målen i strategin för hantering av massor i Stockholms län och använda dem som beslutsunderlag i planeringsprocessen. Storsthlm önskar ta del av kommunernas ställningstaganden senast den 31 oktober 2023.

Länsstyrelsen i Stockholms län, Region Stockholm, Storsthlm, Trafikverket och Stockholms stad har gemensamt tagit fram denna strategi med syftet att skapa förutsättningar för

cirkulär och resurseffektiv hantering av massor i länet. Arbetet har skett i dialog med representanter från kommuner, branschorganisationer och företag.

Kommunen lämnade yttrande 2022-06-07, §52, i samband med att förslaget remitterades.

Målsättningen är att projektgenererade massor av ballastkvalitet ska användas av marknaden där det är lämpligt. Användningen av ska vara så högkvalitativ och lokal som möjligt samtidigt som transportarbetet effektiviseras och miljö- och klimatpåverkan från masshantering minskar. Den nu föreslagna strategin avser lägga grunden för ett operativt och konkret samarbete mellan kommuner och andra aktörer för att göra masshanteringen mer klimat- och miljövänlig, säker och ekonomisk. Det fortsatta arbetet kommer drivas vidare och förvaltas inom Miljö- och Samhällsbyggnadsrådet (MSR). Arbetet i rådet kommer att bestå i att kontinuerligt följa upp lägesbilden i länet och att identifiera och prioritera viktiga åtgärder som behövs för att nå de gemensamma och övergripande målen. Åtgärderna tas fram och utvecklas i nära samarbete med näringslivet och branschen

Stadsbyggnadsförvaltningen har tagit del av den färdiga strategin och har inga synpunkter utan föreslår att Ekerö kommun följer rekommendationen.

### **Beslutet expedieras till**

Storsthlm med e-post till [registrator@storsthlm.se](mailto:registrator@storsthlm.se)

Åsa Bergström

Tf miljö- och stadsbyggnadschef